tyrānantur: atqz innumeras
 sustinēt aduersitates. sicut p̄ in-
 tuentib⁹ vitā sanctoꝝ oium. vñ
 Judith. viij. Dēs q̄ placuerunt
 deo: p̄ multas tribulatiōes trā-
 fierūt. Cū igit mali in hoc mun-
 do nō puniant: nec boni p̄grua
 p̄mia recipiant. p̄ q̄ erit iudici-
 um vlc in quo scelerati peccato-
 res puniētur: z boni amici dei
 remunerabūtur. Et sic iustitia
 dei vniuersalr patebit. Alii se-
 quere q̄ i deo nō esset iustitia:
 ex quo nō retribuit in hoc mun-
 do nec in alio: qd̄ oino falsū ē.
 Qz iustus dñs z iustitias dile-
 xit: equitatē vidit vultus ei⁹: in-
 quit. ps. Hac lege nāli. Plato
 i p̄hedōne illustratus ait. Cum
 puenerint defuncti in eū locū
 quo demon vnū quādoqz por-
 tat. p̄mo illic iudicant: z qui iu-
 ste: pieqz vixerint: z q̄ secus: h̄ il-
 le. p̄ ergo lege nāli q̄ oino erit
 iudiciū. Sc̄do iudiciū vniuer-
 sale necessario erit lege diuina-
 li. Lex diuina z eterna q̄ est idē
 qd̄ deus eternaliter disposuit z
 ordinauit q̄ fiat iudiciū vlc pro-
 ut in tpe reuelauit suis secreta-
 rijs z amicis. Propterea Job
 radio eiusdem diuine legis illu-
 stratus. vlc iudiciū cognoscens
 eē futuz. xix. c. dicebat. Fugite a
 facie gladij: qz vltor iniquitatz
 gladius est. z scitote esse iudi-

De iudicio. Sermo. xiiij.

cium. Et David. ps. cix. Iudicabit in nationibus implebit ruinas
 & quassabit capita in terra multorum. Isa. iij. c. Stat ad iudicandum dominus: & stat ad iudicandos populos. dominus ad iudicandum veniet cum senatoribus populi sui: & principibus eius. Et iterum Isa. xiiij. Ecce dies domini veniet crudelis: & indignationis plenus: & ire furorisque ad ponendam terram in solitudinem: & peccatores eius conterendos de ea. Mat. xj. & xij. Viri niniuite surgent in iudicio cum generatione ista & detestabunt eam quia penitentiam egerunt in predicatione. Ione. Et Mat. xiiij. Sic erit in consumatione seculi. Erunt angeli & separabunt malos de medio iustorum & mittent eos in caminum ignis. ibi erit fletus & stridor dentium. Idem habetur Mat. xxv. ut patet in euangelio hodierno. Et. ij. cor. v. dicit Paulus. Dominus. n. nos manifestari oportet ante tribunal christi ut referat unusquisque prout gesserit siue bonum siue malum. Idem igitur lege divina & eterna: quod necessario erit iudicium uniuersale: in quo manifestabuntur omnia peccata: omnia scelera: omnia delicta. Quilibet enim cognoscet opera sua siue bona siue mala & non tantum sua: sed omnia omnium ibi publicabuntur omnia peccata cordis: omnia peccata oris: omnia peccata operis: om-

nia peccata omissionis. Ibi manifesta erunt peccata prelatorum clericorum: religiosorum: peccata imperatorum: regum: ducum: principum: marchionum: baronum: nobilium: partialium: seditiosorum: peccata mercatorum: artificum: popularium. Ibi patebunt sedissima peccata carnalia. scilicet sodomitarum: adulterorum: fornicatorum: incestuosorum: sacrilegorum. Et ut breuiter concludam: omnia peccata hominum & opera in finali iudicio manifestissima erunt. unde Eccle. ultimo. Cuncta que fiunt adducet dominus in iudicium: pro omni errato siue bonum siue malum sit. Tertio iudicium uniuersale necessario erit lege doctrinali siue humanali. Ait enim Gregorius. in decretis. d. xxv. Qualis quis hinc egreditur: talis in iudicio presentatur. distin. lvi. capitulo. Si gens. secunda. questione. prima. Nomen presbyteri. ij. q. iij. Consultasti. vi. q. i. Si omnia. ix. q. iij. Aliorum. ix. q. iij. facta. Item Gregorius. xi. questione. prima Sacerdotibus. Et Alexander papa. xv. questione sexta. Si sacerdotibus ubi dicit sic. Non potest autem humano condemnari examine: quod dominus suo reseruauit iudicio. Si omnia namque in hoc seculo iudicata fuissent: locus diuina iudicia